
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto 
EDTM - Escola de Direito, Turismo e Museologia  

Escola de Direito, Turismo e Museologia - EDTM – Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG 
 Telefone: (31) 3559-1968 - E-mail: diretoria@edtm.ufop.br – Site: www.edtm.ufop.br 

 

RESOLUÇÃO EDTM Nº 59 
 

 

CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE DIREITO,  

TURISMO E MUSEOLOGIA  

(CODEDTM/UFOP) 

 
 

Aprova a permuta do Prof. Dr. 

Aluízio Finazzi Porto para a 

Universidade Federal de São 

Carlos, Campus Sorocaba, São 

Paulo 

 

 

 

  O Presidente do Conselho Departamental da Escola de Direito, 

Turismo e Museologia da UFOP (CODEDTM), no uso de suas atribuições legais, 

considerando: 

 

 

  O ofício DETUR/UFOP nº 070/2014 de 18 de dezembro de 2014; 

 

 

  RESOLVE : 

 

 

  Art. 1º Aprovar a permuta do Prof. Dr. Aluízio Finazzi Porto, lotado no 

Departamento de Turismo com a Profa. Dra. Alissandra Nazareth de Carvalho, professora 

Adjunta II, lotada no Departamento de Geografia, Turismo e Humanidades, do Centro de 

Ciências Humanas e Biológicas da Universidade Federal de São Carlos, do campus de 

Sorocaba.  

  

Ouro Preto, 1º de abril de 2015 

 

 

 

Prof. Dr. Bruno Camilloto Arantes 

Presidente do CODEDTM 

 


